
 

*/MM:> VERGIU.RTF 

 
       GARDONE VAL TROMPIA  (Brescia) 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA ESECUTIVA 
 
 

OGGETTO: INTEGRAZIONE   AL   PIANO   ESECUTIVO   DI  GESTIONE  2017. 
APPROVAZIONE  OBIETTIVI  DA  ASSEGNARE  AI  RESPONSABILI DI 
UNITA' ORGANIZZATIVA         

 
 
L’anno duemiladiciassette addì cinque del mese di aprile alle ore 17.00 nella sala delle riunioni 
presso la sede della Comunità Montana . 
 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente ordinamento vennero per oggi convocati i 
componenti di questa Giunta Esecutiva. 
 
 
Sono Presenti i Signori: 
 

 

      N.        Cognome e nome              carica                    Presente/Assente                                                            

 
 
     1.       Ottelli Massimo PRESIDENTE                                  P 
 
     2.       Ricci Clara VICE PRESIDENTE                        P 
 
     3.       Ferri Gerardo ASSESSORE                                      P 
 
     4.       Folli Mario                               ASSESSORE                                     P 
 
     5.       Marino Angelo                         ASSESSORE                                     P 
 
 

 
Totale Presenti:  5 
Totale Assenti:   0 
 

Assiste il Segretario  Sciatti Ar a d . 
 
 

COPIA 

DELIBERAZIONE  N.  28   del  

05.04.2017 



 

*/MM:> VERGIU.RTF 

Il Presidente sig.  Ottelli Massimo nella qualità di Presidente, riconosciuto legale il numero degli 
intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 

Deliberazione   N.   28 

Oggetto: INTEGRAZIONE   AL   PIANO   ESECUTIVO   DI  GESTIONE  2017. 
APPROVAZIONE  OBIETTIVI  DA  ASSEGNARE  AI  RESPONSABILI 
DI UNITA' ORGANIZZATIVA         

 
______________________________________________________________________________ 
 
 

LA GIUNTA ESECUTIVA 
 

RICHIAMATE: 

− la deliberazione dell’Assemblea n. 2. in data 30/01/2017, esecutiva ai sensi di legge, è stato/a 
approvato/a il DUP/la nota di aggiornamento al DUP per il periodo 2017/2019; 

− la deliberazione dell’Assemblea n. 2. in data 30.01.2017, esecutiva ai sensi di legge/immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2017/2019 redatto secondo gli 
schemi ex d.Lgs. n. 118/2011; 

− la delibera della Giunta Esecutiva n. 17 del 01/03/2017 con la quale si è provveduto 
all’approvazione del P.E.G. Piano esecutivo di Gestione per l’anno 2017, 

−  
 
VISTI il programma politico della Giunta Esecutiva ed il DUP nonché il Bilancio di Previsione i quali 
rivestono il valore di piano dettagliato degli obiettivi; 
 
DATO atto che i suddetti documenti contengono i risultati che l'amministrazione intende raggiungere 
mediante l'azione dei dirigenti e dei responsabili dei servizi; 
 
RICORDATO che la Comunità Montana attualmente si avvale di due dirigenti e che si è ritiene 
necessario confermare a 2 dipendenti le funzioni di titolari di posizione organizzativa cui sono state 
assegnare le risorse finanziarie evidenziate nel Piano Esecutivo di Gestione ed in particolare: 

− Dr. Armando Sciatti Dirigente Segretario e Responsabile di Area 

− Arch. Fabrizio Veronesi Dirigente e Responsabile di Area 

− Dr. Giampietro Temponi P.O. Responsabile di Servizio 

− Silvano Perini P.O. Responsabile di Servizio 
 
ESAMINATE le schede relative agli obbiettivi da assegnare ai responsabili di unità organizzativa; 
 
RITENUTO il contenuto delle suddette schede in linea con quanto previsto dal programma politico 
dell’amministrazione; 
 
DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati acquisiti, per quanto di 
rispettiva competenza, i pareri favorevoli del Direttore in qualità di Responsabile dell’Area finanziaria, 
in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267;  
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL; 
 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 
 
Visto il vigente regolamento di contabilità dell’Ente; 
 



 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 
 
 

1- di integrare il PEG. Piano esecutivo di gestione anno 2017, approvato con delibera della Giunta 
Esecutiva n. 17 del 01/03/2017, con le schede, allegate alla presente, nelle quali sono esplicitati 
gli obiettivi da assegnare ai responsabili di unità organizzativa; 
 

2- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva; 
 

3- di comunicare la presente deliberazione ai Capigruppo a norma dell’art. 125 del T.U.E.L. D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267. 
 
 

 



 

 

 

ATTESTAZIONI E PARERI PROPOSTA N, 128 DEL 04.04.2017 

(Ai sensi del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267) 
 

 
 

 
 
Il/La sottoscritto/a Armando Sciatti                                                  
Responsabile  del Direzione                                                        
esprime parere Tecnico favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e, 
contestualmente, ai sensi dell’Art. 147 bis del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento Enti Locali, 
approvato con Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i. assicura l’avvenuto controllo preventivo di 
regolarità amministrativa. 
 

Il/La Responsabile dell’Area  
  F.to Armando Sciatti                                                 

Gardone V.T.,  05.04.2017  .  . 
 
 
 

 
 



 

 

 

ATTESTAZIONI E PARERI PROPOSTA N, 128 DEL 04.04.2017 

(Ai sensi del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267) 
 

 
 

 
 
Il sottoscritto Armando Sciatti  Responsabile  dell’Area Ragioneria, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 49 comma 1 e 147 
bis comma 1,  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, esprime il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to  Armando Sciatti 
 
Gardone V.T., 05.04.2017   .  . 
  
 
 
 
 
 



 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto:  

IL PRESIDENTE 

 F.to Ottelli Massimo 

               
IL SEGRETARIO  

F.to Sciatti Armando 

 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE e COMUNICAZIONE AI GRUPPI CONSILIARI 

(Artt. 124 e 125 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.) 
 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Online di questa Comunità Montana per 
15 giorni consecutivi a partire dal  26.04.2017. 

 
 
Reg. Pubblicazioni Nr.  

 
 Il Responsabile Area Amministrativa 

 F.to Silvano Perini 
 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(Art. 134 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.) 
 

Si certifica che la presente deliberazione: 

o E’ diventata esecutiva in data in data  07.05.2017, per decorrenza del decimo giorno dalla 
compiuta pubblicazione al’Albo Pretorio (art. 134 comma 3 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267). 

o E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile con il voto espresso dalla maggioranza dei 
componenti (art. 134 comma 4 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267). 

 
 Il Responsabile Area Amministrativa 

F.to Silvano Perini 
 
 

 
 Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo.   
 Addì                        
                                    
 

 










